

## Dum vaccinepolitik

Regeringen har i al sin visdom besluttet, at raske borgere under 65 år nu, hvor Corona og influenza hænger igen, ikke skal kunne få en vaccination på ethvert apotek, de måtte ønske at frekventere – eller hos egen læge. Det er sikkert for at spare nogle få penge, men set i lyset af de mange milliarder af kroner, skatteyderne måtte af med under første Corona-epidemi, virker det formynderisk og rigtig træls.

Bor man på en ø eller langt væk fra nærmeste vaccinationsklinik, giver det masser af bøvl og ekstra udgifter. Hvis man nu bare lod borgerne, som alligevel betaler det hele over skatten, selv bestemme, hvem der skulle vaccinere én, og pengene fulgte med, ville det give mere frihed og mere lighed. Men nej.

Corona er tre gange så dødelig som influenza, siger forskningen, så den beslutning skal nok komme til at øge dødeligheden i denne vinter. Mange under 65 år, også her i området, er allerede blevet ramt.

Når det er sagt, så lad os gå til det positive: Der dukker stadig nye firmaer op, de eksisterende udvikler nye aktiviteter og byggegrundene går som varmt brød. Et rentefald er også så småt på vej, nu bør den enorme forskel på indlåns- og udlånsrente blive mindre, så familierne får lidt mere at rutte med.

Vi håber det bedste og siger: Glædelig jul!

**HJERTING POSTEN**  
– go' energi i 6710!



Udgiver og redaktør  
**Finn Arne Hansen**  
fah@hjertingposten.dk



Layout, salg og bogholderi  
**Tina Foldager**  
tf@hjertingposten.dk

Kopiering af Hjerting Postens redaktionelle indhold og annoncer for videre produktion eller offentliggørelse er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse.

Oplag: 12.800

Tryk: OTM Avistryk

Udgiver: Vadehavets Mediecenter ApS Distribution: FK Distribution

Husstandsomdeles i hele 6710-området: Fovrfeld, Guldager, Hjerting, Hostrup, Kokspang, Sjelborg, Sædding og Sønderris samt en del af 6715: Bryndum, Tarp og Vester Nebel

mail@hjertingposten.dk • 75 47 09 99

Hjerting Posten · Bytoften 2A · Hjerting · 6710 Esbjerg V

www.hjertingposten.dk

Vi tager ansvar for  
indholdet og er tilmeldt

**PRESSE  
NÆVNET**



## VI SØGER VILLAER OG LEJLIGHEDER TIL LEJE

Til ingeniører med familie søger vi villaer på 110 - 120 kvm. og 150 - 200 kvm. med min. tre værelser - gerne moderne og ikke møbleret. Gerne i ESBJERG, HJERTING, GULDAGER, SØNDERIS eller SÆDDING.

Endvidere søger vi to- og treværelses lejligheder i Esbjerg.

Både møbleret og umøbleret.



God leje og sikkerhed/garanti!  
**Kontakt Brian Jørgensen**

**40 12 76 77**



På en skøn sommerdag hersker der ren idyl i Marbæk plantage. Nu fredes området i form af en tilstandsfredning.

## Fredningen af Marbæk vil ske i et fællesskab med DN

Byrådet vedtog mandag den 4. december at rejse en sag om tilstandsfredning

**FREDNINGSSAG** – Esbjerg Kommune vil rejse en fredningssag om Marbæk plantage sammen med Danmarks Naturfredningsforening (DN). Det blev besluttet på byrådsmødet mandag den 4. december. Det bliver en tilstandsfredning.

Fredningen bliver helt anderledes og med meget færre træfældninger end den, DN forsøgte at rejse uden kommunen, blandt andet ved at holde et næsten hemmeligt 'offentligt møde' sammen med Fredningsnævnet for Sydjylland på Hjerting Badehotel, afsløret af Hjerting Posten. Det medførte blandt andet et protestmøde i Hjerting, der sprængte alle rammer. Her var 'rewilding' det store emne. Det er sparket til hjørne i to år i det ny fredningsforslag.

Senere har der i august 2022 været et offentligt og

meget vellykket møde på Myrthuegård. Der kom langt flere borgere end ventet.

Det to parter har lært meget af den voldsomme debat, der har været i medierne og de såkaldt sociale medier. De har blandt andet allieret sig med tidligere plantør Claus Løth og vores klummeskribent, biologen, forfatteren og Marbæk-specialisten Carsten Mathiesen, kan man læse i sagsakterne. De to har gennemlæst og kvalitetssikret det materiale, der er blevet brugt i fredningssagen.

### Naturnær skovdrift

Formålet med fredningen beskrives således:

"Formålet med fredningen er bl.a. at bevare og forbedre de biologiske værdier, med særlig vægt på at bevare og øge biodiversiteten og med særligt fokus på at sikre sammenhæng

i lysåbne næringsfattige naturtyper. Dertil kommer at der skal ske en naturfremmende forvaltning af skovområderne. Fredningsforslaget indeholder derfor bestemmelser om at skovene skal drives efter principperne om naturnær skovdrift med større indslag af løvtræer og dødt ved og der kan kun fjernes skov, hvis det er for at skabe korridorer til sammenbinding af lysåbne naturarealer. De arealer, der på nuværende tidspunkt er kortlagt som habitatskov, samt en buffer omkring dem, er foreslået udlagt til urørt skov. På sigt betyder dette, at habitatskovnaturtyperne kan udvides og de lysåbne habitatnaturtyper kædes sammen og bliver derved mere robuste. Samtidig rummer fredningsforslaget en række bestemmelser om bevaring af området og om arealernes drift og anvendelse f.eks. i § 4 hvor der bl.a. opsættes et forbud mod gødsugning,

omlægning og anvendelse af pesticider, og hvoraf det fremgår, at der skal udlægges urørt skov. Fredningsforslaget indeholder desuden bestemmelser om, at plejemyndigheden skal udarbejde en plejeplan for hele det fredede område, og at driften af skov- og naturarealer inden for Natura 2000-området skal ske i overensstemmelse med den til enhver tid gældende Natura 2000-plan og deraf følgende kommunale og statslige handleplaner."

Man kan hente hele fredningsforslaget på kommunen hjemmeside, og på hjertingposten.dk kan man finde vores tidligere artikler om sagen. Brug blot søgefeltet oppe til højre og skriv Marbæk.

Fredningssagen går nu videre til Fredningsnævnet for Sydjylland.

Tekst: Finn Arne Hansen  
Arkivfoto: Hjerting Posten

## FJORD GARDINER

- En del af  
Gardin Universet Esbjerg

20 44 86 67  
esbjerg@fjordgardiner.dk



## Grandelauguet

Vi ønsker alle borgere i Hjerting en  
**GLÆDELIG JUL SAMT ET GODT NYTÅR!**

Sæt kryds i kalenderen:  
Generalforsamling torsdag den 21. marts 2024 kl. 19  
i Jon & Dittes Hus

Venlig hilsen Bestyrelsen i Grandelauguet

